
MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DE L’ÉNERGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE
ET DE L’AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE

MINISTÈRE DU LOGEMENT

MEEDDAT no 2009/11 du 25 juin 2009, Page 52.

. .

Aménagement, nature

MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DE L’ÉNERGIE,
DU DÉVELOPPEMENT DURABLE

ET DE L’AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE

Direction générale de l’aménagement, du logement
et de la nature

Décision du 29 mai 2009 portant nomination des membres du comité technique
paritaire spécial de la direction générale de l’aménagement, du logement et de la nature

NOR : DEVU0911898S

(Texte non paru au Journal officiel)

Le directeur des ressources humaines, 
Vu la loi no 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires,

ensemble la loi no 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à
la fonction publique de l’Etat ;

Vu le décret no 82-452 du 28 mai 1982 modifié relatif aux comités techniques paritaires,
notamment l’article 11, alinéa 2 ;

Vu le décret no 2008-680 du 9 juillet 2008 portant organisation de l’administration centrale du
ministère de l’écologie, de l’énergie, du développement durable et de l’aménagement du terri-
toire ;

Vu l’arrêté du 27 novembre 2008 portant création de comités techniques paritaires au sein
des services du ministère de l’écologie, de l’énergie, du développement durable et de l’amé-
nagement du territoire ;

Vu l’arrêté du 27 novembre 2008 modifié fixant au 3 février 2009 la date de la consultation
du personnel organisée afin de déterminer les organisations syndicales appelées à être repré-
sentées à certains comités techniques paritaires et notamment au comité technique paritaire
central de l’administration centrale placé auprès du directeur des ressources humaines ;

Vu l’arrêté du 17 février 2009 fixant la répartition des sièges de représentants du personnel
entre les organisations syndicales au sein de certains comités techniques paritaires du
ministère de l’écologie, de l’énergie, du développement durable et de l’aménagement du terri-
toire ;

Vu les résultats de la consultation des personnels du 3 février 2009,

Décide :

Article 1er

Sont désignés comme membres titulaires et membres suppléants du comité technique paritaire
spécial de la direction générale de l’aménagement, du logement et de la nature :

Représentants de l’administration

Membres titulaires Membres suppléants

Jean-Marc MICHEL, directeur général de l’aménagement, du logement et de la
nature

Emmanuel RAOUL, chef de service

Daniel BOULNOIS, ingénieur général des mines Pascale JOINVILLE, agente contractuelle
François RAYMOND, chef de service Fabienne HELVIN, sous-directrice
Catherine CARO, sous-directrice Robert COURRET, ingénieur en chef des TPE du 2e groupe
Etienne CREPON, directeur de l’habitat, de l’urbanisme et des paysages Hélène DADOU, ingénieure générale des ponts et chaussées
Odile GAUTHIER, directrice de l’eau et de la biodiversité Jean-Claude VIAL, ingénieur général du génie rural, des eaux et forêts



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DE L’ÉNERGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE
ET DE L’AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE

MINISTÈRE DU LOGEMENT

MEEDDAT no 2009/11 du 25 juin 2009, Page 53.

. .

Membres titulaires Membres suppléants

Thierry LEMOINE, sous-directeur Anne GUILLOU, administratrice civile
Marie-Hélène DUPIN, sous-directrice Jean-Pierre BARDY, ingénieur des ponts et chaussées
Jean-Philippe DENEUVY, ingénieur en chef des ponts et chaussées Patrice Blanchet, ingénieur général de génie rural des eaux et forêts
Christian BARTHOD, ingénieur Agnès VINCE, sous-directrice

Représentants du personnel

Membres titulaires Membres suppléants

Au titre de la fédération nationale de l’équipement et de l’environnement CGT

Valérie BLIN, secrétaire administrative de classe exceptionnelle Gwenaelle JOURDREN, secrétaire administrative de classe normale
Nabila BOULARD, secrétaire administrative de classe supérieure Josette MARIE JEAN ROBERT, secrétaire administrative de classe excep-

tionnelle
Carole JOVIGNOT, secrétaire administrative de classe exceptionnelle Lucette MIRRE, secrétaire administrative de classe supérieure
Jean-Michel DUVAL, ingénieur des travaux publics de l’Etat Moïse NEGROBAR, secrétaire administratif de classe normale

Au titre de la fédération de l’équipement et de l’environnement des transports et des services – Force ouvrière

Bertrand REYDELLET, ingénieur des travaux publics de l’Etat Caroline PICHEREAU, technicienne supérieure de l’équipement
Frédéric BART, secrétaire administratif de classe normale de l’équipement Jean-Pol BOUGEROLLE, adjoint technique principal 1re classe

Alice METAYER MATHIEU, ingénieure divisionnaire de l’industrie et des
mines Jean-Noël LANGLOIS, secrétaire administrative de classe exceptionnelle

Au titre du syndicat de l’équipement région Ile-de-France CFDT

Annick JAOUEN, agente contractuelle Claire LEPLAT, attachée principale d’administration de l’équipement
Anne BOISROUX-JAY, ingénieure divisionnaire de l’agriculture et de l’envi-
ronnement Jacques BAZ, attaché d’administration de l’équipement

Jean-Yves RAMELLI, agent contractuel Josiane CALLU, adjointe administrative principale de 1re classe

Article 2

Les membres titulaires et suppléants du comité technique paritaire spécial de la direction générale
de l’aménagement, du logement et de la nature sont désignés pour une période de trois ans.

Article 3

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’écologie, de l’énergie, du
développement durable et de l’aménagement du territoire.

Fait à Paris, le 29 mai 2009.

Le directeur des ressources humaines,
J.-C. RUYSSCHAERT


		2009-06-24T12:15:47+0200
	75015 Paris
	Direction des Journaux officiels




